EX Capraria ab EEqq. PPr. MORISIO, et
DE NOTARIS.

- p. 208. n. 2. MYRRHIS aurea Spr.
Filius attulit ex Apennino Pistoriensi alla
Cartiera. Accepi ex Piceno in *Sibilla alla
Valleria* a MARZIALETTO.
- p. 211. n. 3. MYRRHIS hirsuta Spr.
Filius attulit ex Apennino Pistoriensi alla
Cartiera. Accepi ex Piceno in *Sibilla
all' Infernaccio* a MARZIALETTO.
- p. 220. n. 4. BUNIUM *Bulbocastanum* L.
EX Piceno in monte *De' fiori* ab ORSINO,
in *Sibilla* a Prof. MARCANTONIO, in mon-
te *Priore* a MARZIALETTO.
Diversum omnino est a *Bunio alpino* Fl.
Ital., ideo etiam a *Bunio petraeo* Ten.
ut evidens est ab exemplaribus herbarii
mei, et profecto error irrepsit in Moris.
Fl. Sard. 2. p. 193., ubi nonnulla exem-
plaria *Bunii Bulbocastani* mei, quæ a
reliquis non differunt, conjuncta sunt
cum *Bunio alpino* Fl. Hung.; sed *Bu-
nium alpinum* Fl. Sard. est idem cum
Bunio Bulbocastano L., nonnullis syno-
nymis impropriis turbatum, quod mihi
evidens est ab exemplaribus autopticis
ad me missis a Cl. Eq. Prof. Morisio.
- p. 224. n. 1. ÆTHUSA *Cynapium* L.
*Æ. cynapium Puccin. Syn. p. 153.**
EX hortis, et ruderatis Ticini a BARBIE-
RIO, ex Piceno in monte *Volubrio alle
Svolte* a MARZIALETTO, ex Ducatu Lu-
censi in campis, et pratis humentibus
secus Anserem *al Palazzaccio* a Prof.
PUCCINELLIO.
Involucella non semper sunt umbellula
longiora, sed indunt ei æqualia, aut
etiam paulo breviora, quæ res credere
nonnullis fecit, ut haberent præ oculis
Æthusam cynapioidem Biebst., dum ha-
bebant *Æthusam Cynapium* L.
- p. 235. n. 2. OENANTHE *crocata* L.
EX Corsica *ad Aiaccio* a REQUIENO.
- p. 252. n. 1. AMMI *majus* L.
*A. majus Moris. et De Not. Capr. p. 61.**

Nicaea in campis ad Varum a BARLA, ex
Prætutis in campis proximis viae Salariae
sub *Colonella* a Prof. MARCANTONIO, ex
Capraria ab EEqq. PPr. MORISIO, et
DE NOTARIS.

- p. 280. n. 5. *SIUM crassipes* Spr.
Ex Corsica a Bonifacio a REQUIENO.
- p. 292. n. 3. *SMYRNIUM rotundifolium* De Cand.
Ex Corsica a Bonifacio a REQUIENO.
- p. 305. n. 2. *PTYCHOTIS verticillata* De Cand.
Asculo all' Annunziata a MARZIALETTO,
ex districtu Firmano in margiibus agro-
rum ad S. Benedictum a Prof. MARCAN-
TONIO, ex Corsica a Bonifacio a RE-
QUIENO.
- p. 329. n. 6. *SESELI annuum* L.
S. annuum Ambr. El. p. 31.*
Ex collibus di Valsugana Tyrolis ab AM-
BROSIO.
- p. 367. n. 5. *SELINUM sulcatum* Bert.
Ex Piceno a Pietralta ab ORSINO.
- p. 369. n. 6. *SELINUM rablense* Spr.
Peucedanum rablense Ambr. El. p. 32.*
Ex Tyrolis meridionali alla *Sega di Rove-
redo*, in montibus del *Cato* ad occiden-
tem ab oris Benaci ad parociam di *Tre-
mosine* a FACCHINIO, in *Valsugana* in
valle di *Sella* ab AMBROSIO.
- p. 387. n. 1. *GAYA simplex* Gaud.
G. simplex Ambr. El. p. 32.*
Ex *Valsugana* in alpe di *Montalon* ab AM-
BROSIO.
- p. 393. n. 3. *LASERPITIUM prutenicum* L.
L. prutenicum Ambr. El. p. 32.*
- p. 396. n. 5. *LASERPITIUM peucedanoides* L.
L. peucedanoides Ambr. El. p. 32.*
Ex *Valsugana* in pascuis supra *Centa* ab
AMBROSIO.
- p. 417. n. 1. *TROCHISCANTHES nodiflorus* Koch.
Filius attulit ex Apennino Pistoriensi alla
Cartiera.
- p. 438. n. 2. *PASTINACA divaricata* De Cand.
Ex Corsica a Vico a REQUIENO.
- p. 442. n. 1. *TORDYLIUM maximum* L.
T. maximum Passer. Parm. p. 127.*
Flor. Ital. Tom. X. 31

- Ex Liguria occidua a *Triora* prope *S. Remo* a PANIZZIO, Parmà a Prof. PASSERINIO, ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO.
- p. 445. n. 3. *TORDYLIUM apulum* L.
Ex Liguria occidua in olivetis di *S. Remo* a PANIZZIO.
- p. 473. n. 1. *MOLOPOSPERMUM cicutarium* Koch.
M. cicutarium *Ambr. El. p. 33.**
Ex Baldi valle *Novesa* a DE BRACHTIO, ex *Valsugana* Tyrolis in pratis alpinis supra *Torcegno* ab AMBROSIO.
- p. 491. n. 1. *STAPHYLEA pinnata* L.
Ex Piceno a *Monte Falcone al Sasso* a MARZIALETTO.
- p. 497. n. 3. *TAMARIX germanica* L.
Ex Liguria occidua a *Ventimiglia* in torrente *Roia* a PANIZZIO, Nicæa ad portem *Vari* a DURANDO, Veronà in ripa dextera *Athesis* secundo ab oppido lapide a MANGANOTTO.
- p. 501. n. 1. *CORRIGIOLA litoralis* L.
Ex Liguria occidua in olivetis *Albingaunensibus* a Prof. GHERARDIO.
- p. 502. n. 2. *CORRIGIOLA telephiifolia* Pers.
Ex *Igilio* ab Eq. RICASOLO, et ab Eq. Prof. PARLATORE.
Folia quidem in hac specie sunt semper obovato-spathulata, sed cymæ non sunt semper longe pedunculatæ, neque semper bracteis omnino denudatæ, ita ut præcipua differentia a præcedente sit in forma foliorum.
- p. 504. n. 1. *PARNASSIA palustris* L.
Filius attulit ex *Apennino Bononiensi* in pratis humentibus ad *Sanctuarium B.M.V. dell' Acero*.
- p. 508. n. 1. *STATICE vulgaris* α . Bert.
- p. 509. sub n. 1. β . *STATICE vulgaris* β Bert.
Speciem habui ex Baldo in cacumine di *Monte maggiore* a MANGANOTTO, et in valle *Delle ossa* ab eodem, et a DE BRACHTIO, ex Tyroli australi in alpinis prope *Vipitenum* ab Eq. DE HEUFLERO, ex Piceno in monte *De' fiori* a MARZIALETTO,

ex Etruria in Plebe S. Stephani in pratis humentibus a *Strarzano* a Doct. CLE-
RIGO, ex monte *Ferrato* supra *Prato* ab
Eq. Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, Vi-
lateris ab Eq. RICASOLO, ex Corsica in
monte *Renoso* a REQUIENO. Varietatem β .
accepi ex Piceno in *Sibilla alla Corona*
a MARZIALETTO.

In Fl. Ital. vol. 3. p. 609. male habui pro
Statice denticulata plantam lectam ab
Eq. Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO in
monte *Ferrato* prope *Prato*, quæ ob
aristas dentium calycinorum circiter li-
neam longas, neque sesquilineares, et
ob folia omnia integra pertinet ad *Sta-
ticeen vulgarem* nostram.

- p. 513. n. 5. *STATICE fasciculata* Vent.
Ex Corsica a *Bonifacio* a REQUIENO.
- p. 514. n. 6. *STATICE Limonium* L.
Ex Corsica a *Bastia* a REQUIENO.
- p. 516. sub n. 7. *STATICE oleaefolia* β . Bert.
S. inarimeensis Guss. *Eu. pl. Inar. p. 267.*
*tab. 12. fig. 1 a.**
Ex *Inarime* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 522. n. 12. *STATICE articulata* Lois.
Ex Corsica a *Bastia*, et ad *Aiaccio* a RE-
QUIENO.
- p. 537. n. 2. *LINUM angustifolium* Smith.
L. angustifolium Moris. et De Not. Capr.
*p. 24.**
Ex *Capraria* ab EEqq. PPrr. MORISIO et
DE NOTARIS.
- p. 538. n. 3. *LINUM decumbens* Desf.
*L. decumbens Guss. Syn. 1. p. 538.**
Panormo a Prof. TINEO.
- p. 539. n. 4. *LINUM alpinum* De Cand., Bert. α .
- p. 540. sub n. 4. β . *LINUM alpinum* β . Bert.
*L. collinum Guss. Pl. sicc.**
Speciem habui ex Apennino Lucensi a *Quat-
tro Frati* a GIANNINIO. Varietatem β . ac-
cepi ex Apulia inter *Cerignule*, et *S.*
Cassano ab Eq. GUSSONIO.
- p. 541. n. 5. *LINUM punctatum* Presl.
*L. punctatum Guss. Syn. 1. p. 377.**
Ex *Nebrodis* a Prof. TINEO.

- p. 542. n. 6. LINUM *narbonense* L.
 Ex Piceno in monte *Priore* a MARZIALETTO, in *Sibilla* a Prof. MARCANTONIO.
- p. 543. n. 7. LINUM *tenuifolium* L.
 L. *tenuifolium* *Ambr. El. p. 15.**
 Inter Nicæam, et Monæcium a DURANDO, ex districtu Ticinensi inter *Montebello*, et *Stefanago* a BARBIERIO, ex Tyroli australi in montibus *di Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO, in collibus prope Burgum *di Valsugana* ab AMBROSIO.
- p. 545. n. 8. LINUM *viscosum* L.
 L. *viscosum* *Ambr. El. p. 15.**
 Ex Tyroli australi in pratis vallis *di Sella* ab AMBROSIO.
- p. 548. n. 10. LINUM *campanulatum* L.
 Nicæâ in campis siccis prope *la Trinità* a BARLA.
- p. 549. n. 11. LINUM *serrulatum* Bert.
 Ex Piceno in *Sibilla* a MARZIALETTO, et a Prof. MARCANTONIO.
- p. 550. n. 12. LINUM *strictum* L.
 L. *strictum* *Guss. Syn. 1. p. 378. a.*
 L. *corymbulosum* *Tin.*
 Ex Castello Nicææ a DURANDO, ex collibus prope Florentiam *alla Tana* ab Eq. RICASOLO, Panormo a Prof. TINEO.
- p. 553. n. 14. LINUM *maritimum* L.
 Nicæâ ad pontem Vari a DURANDO.
- p. 554. n. 15. LINUM *gallicum* L.
 L. *gallicum* *Moris. et De Not. Capr. p. 24.**
 Ex montibus prope Nicæam a DURANDO, Brixîâ in colle *Urago* a DE BRACHTIO, ex Corsica *a Bonifacio* a REQUIENO, ex Capraria ab EEqq. PPr. MORISIO, et DE NOTARIS.
- p. 558. n. 17. LINUM *catharticum* L.
 L. *catharticum* *Ambr. El. p. 15.**
 Filius attulit ex Apennino Pistoriensi *alla Cartiera*. Accepi ex pratis prope Burgum *di Valsugana* Tyrolis ab AMBROSIO, ex Piceno ad radices *della Sibilla* a MARZIALETTO.
- p. 562. n. 1. DROSERA *rotundifolia* L.
 D. *rotundifolia* *Ambr. El. p. 11.**

- Ex *Valsugana* in pratis uliginosis supra
Telve, et *Torcegno* ab AMBROSIO.
- p. 563. n. 2. DROSEREA *longifolia* L.
Ex *Valsugana* in colle delle *Ceche* in pra-
to di *Castello* a MONTINIO.
- p. 610. n. 3. SCIRPUS *pauciflorus* Lightf.
Ex Tyroli australi in prato paludoso a *Tre-*
mosine a FACCHINIO.

Additamenta ad volumen quartum.

- p. 4. n. 1. GALANTHUS *nivalis* L.
G. *nivalis* *Ambr. El. p. 70.* Puccin. Syn.*
*p. 176.**
EX collibus Bononiensibus della *Crovara*
ab herborario nostro, ex agro Brixienti
a DE BRACHTIO, ex Tyroli australi a
Roveredo prope *Castel Pietra* a pharmaco-
pola CHRISTOPHORO, in valle *Gallina* su-
pra *Bienno* in *Tesino* ab AMBROSIO, ex
Piceno in monte *Volubrio alle Svolte* a
MARZIALETTO, ex Ducatu Lucensi a *Co-*
stosa a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 7. n. 2. LEUCOJUM *roseum* Lois.
EX insulis Sanguinariis ad Corsicam a RE-
QUIENO.
- p. 13. n. 4. NARCISSUS *Tazzetta* L., Bert. α .
N. *canaliculatus* *Guss. En. pl. Inar. p. 329.*
tab. 15. fig. 1. levis lusus.*
EX Inarime ab Eq. GUSSONIO. Obvius quo-
que in collibus Bononiensibus.
- p. 15. n. 5. NARCISSUS *serotinus* L.
N. *serotinus*, et N. *Cupanianus* *Guss. Syn. 2.*
*part. 2. p. 810.**
Panormo alla *Scala del Mezzagno*, et a
Mondello a Prof. TINEO.
- Stirps ludibunda foliis modo angustissimis,
et convolutis, modo paululum latiori-
bus, et minus convolutis, hysteroanthiis,
aut synanthiis, scapo uni-plurifloro, la-
ciniis perigonii plus minus acutatis, ne-
ctarotheca ore integro, crenato, vel fis-
so, quibus notis viduum tam ludibun-
dis nullum firmum characterem habemus
ad species duas statuendas.

- p. 25. n. 2. **STERNBERGIA lutea** Röm. et Schult.
S. lutea, et S. sicula *Guss. Syn. 2. part. 2.*
*p. 810 811.** leves luteae ejusdem speciei.
Ex Ætna, et ex *Militello in Val di Noto*
a Prof. **TINEO**.
- p. 28. n. 1. **ALLIUM Ampeloprasum** L.
A. Ampeloprasum, et A. Gasparri *Guss.*
*En. pl. Inar. p. 337. 338. tab. 16 fig. 1. 2.**
Ex Sicilia, et ex Inarime ab Eq. **GUSSONIO**.
- p. 29. n. 2. **ALLIUM sphaerocephalum** L.
A. sphaerocephalum *Guss. En. pl. Inar.*
*p. 341. a. b.**
Ex Sicilia ab Eq. **GUSSONIO**; habui Panormo a Prof. **TINEO** luteum albiflorum.
- p. 32. n. 3. **ALLIUM acutiflorum** L'Her.
Nicaea in collibus saxosis, et a *Villafranca* a **BARLA**.
- p. 36. n. 8. **ALLIUM pallens** L.
A. albescens *Guss. En. pl. Inar. p. 338.**
Legi Bononiæ in collibus *di Zolla predosa*; habui Panormo a Prof. **TINEO** sub nomine *Allii Coppolleri*, ex Inarime ab Eq. **GUSSONIO**.
- p. 42. n. 12. **ALLIUM pusillum** Cyrill.
A. maritimum *Guss. Syn. 1. p. 397.**
Panormo a Prof. **TINEO**.
- p. 43. n. 13. **ALLIUM Schœnoprasum** L.
A. schœnoprasum *Ambr. El. p. 72.**
Ex *Valsugana* in pratibus montanis ab **AMEROSIO**, in Spinali, et *Panereggio* a **PERRINIS**.
- p. 44. n. 15. **ALLIUM Cupani** Raf.
A. Cupani *Guss. Syn. 1. p. 396.**
Panormo a Prof. **TINEO**.
- p. 47. n. 18. **ALLIUM subhirsutum** L.
Genua ad torrentem *Sturla* a Rev. Patre **DE NICHO**, Nicaea in olivetis a **BARLA**, ex Corsica ad *Aaccio* a **REQUIENO**.
- p. 49. n. 19. **ALLIUM vernale** Tin.
A. vernale *Guss. Syn. 1. p. 390.**
Panormo a *Mondello* a Prof. **TINEO**.
- p. 57. n. 25. **ALLIUM triquetrum** L.
Ex Corsica ad *Aaccio* a **REQUIENO**.
- p. 58. n. 26. **ALLIUM pendulinum** Ten.
A. pendulinum *Guss. Syn. 1. p. 387.*

- Panormo alla Ficuzza a Prof. TINEO.
- p. 65. n. 31. ALLIUM *ursinum* L.
A. *ursinum* Guss. Syn. I. p. 387.
Ex Nebrodibus a Prof. TINEO.
- p. 78. n. 3. FRITILLARIA *messanensis* Raf.
F. *messanensis* Guss. Syn. I. p. 399.*
Messanâ a Prof. TINEO.
- p. 82. n. 3. TULIPA *maleolens* Rebol.
Ex Corsica a Calvi a SOLEIROLTO.
- ibid. n. 4. TULIPA *Clusiana* Rôin. et Schult.
Asculo inter sata prope l' Annunziata a
MARZIALETTO.
- p. 83. n. 5. TULIPA *sylvestris* L.
T. *sylvestris* Guss. Syn. I. p. 400.*
Panormo alla Ficuzza ab Eq. GUSONIO,
supra il Parco a Prof. TINEO.
- p. 108. n. 5. SCILLA *peruviana*.
Sub nomine *Scillæ peruvianæ* apud nos
latent tres diversæ species, quæ ob thyrsus
multiflorum male fuerunt interpreta-
tæ, et conjunctæ. Harum una est *Scilla*
peruviana nostra l. c., quam nunc
voco *Scillam Vivianii*, secunda, et ter-
tia sunt *Scilla sicula*, et *Scilla Hughii*
Tin. Eas declarabo in fine hujus volu-
minis in *Speciebus addendis*. *Scilla pe-*
ruviana L. non nascitur in Italia, sed
tantum colitur in hortis, et etiam in hor-
to bot. Bononiensi. In hac folia sunt mi-
nutissime, et obsolete crenulata, sed minus
evidenter quam in *Scilla sicula* Tin. Thyrsus
est conicus, et acuminatus. Habemus
figuram ejus in Redout. Lil. 3. tab. 167.
- p. 110. n. 8. SCILLA *bifolia* L.
S. *bifolia* Guss. Syn. I. p. 406.
Accepi ex Mercatello a GASPARINIO, ex
monte Birro ab Eq. Prof. NARDECCIO, a
Castel Manardo a MARZIALETTO, Vola-
terris ab AMIDEO, Panormo alla Pizzu-
ta a Prof. TINEO.
- p. 114. n. 11. SCILLA *intermedia* Guss.
S. *intermedia* Guss. Syn. I. p. 407.*
Panormo a Prof. TINEO.
- p. 120. n. 4. ASPHODELUS *ramosus* L.
Ex Etruria a Orbetello ab Eq. RICASOLO;

- p. 133. n. 1. **PARADISIA** *Liliastrum* Bert.
P. Liliastrum *Ambr. El. p. 71.**
 Ex pratis montanis Tyrolis prope Burgum
di Valsugana ab AMBROSIO.
- p. 137. n. 1. **STREPTOPUS** *amplexifolius* De Cand.
S. amplexifolius *Ambr. El. p. 70.**
 Ex *Valsugana* in montibus supra *Torce-*
gno ab AMBROSIO.
- p. 142. n. 3. **CONVALLARIA** *Polygonatum* L.
 Ex montibus *di Castellamare a Faito* ab Eq.
 GUSSONIO.
- p. 143. n. 4. **CONVALLARIA** *multiflora* L.
C. multiflora *Guss. Syn. 1. p. 416.**
C. Broteri *Tin. Pl. sicc.* Guss. Syn. 2.*
*part. 2. p. 815.**
 Ex *Ætna* a Prof. TINEO.
 Pedunculi, et pedicelli in hac specie lu-
 dunt nunc longiores, nunc breviores, et
 dum in exemplari meo a Gussonio sunt
 breves, in illo a Tineo sunt longi, quem
 lusum vidi quoque in aliis exemplaribus.
- p. 145. n. 1. **MAIANTHEMUM** *bifolium* De Cand.
M. bifolium *Ambr. El. p. 71.**
 Ex valle *Artillona Baldi* a DE BRACHTIO,
 ex monte *Visle* prope Burgum *di Valsu-*
gana ab AMBROSIO.
- p. 151. n. 5. **ASPARAGUS** *acutifolius* L.
β. foliis tenuioribus, longioribus.
Asparagus ambiguus *De Not. Rep. p. 401.**
 Speciem habui ex Etruria in sylvis *del*
Chianti, et ex Argentario ab Eq. RICA-
 SOLO. Varietatem *β.* accepi ex Liguria
 occidua a *Porto Maurizio* ab Eq. Prof.
 DE NOTARIS.
 Varietas *β.* est levis lusus speciei, quem
 ego quoque repereram Bononiæ in colli-
 bus *di Belpoggio*, et vidi pedunculos
 in eo ludentes tam foliis breviores, quam
 longiores.
- p. 159. n. 4. **HYACINTHUS** *romanus* L.
H. romanus *Guss. Syn. 1. p. 408.*
 Ex Liguria occidua in olivetis *di S. Remo*
 a PANIZZIO, ex Etruria in *Piano di Gros-*
seto ab Eq. RICASOLO, Panormo a Prof.
 TINEO.

- p. 160. n. 5. *HYACINTHUS dubius* Guss.
H. dubius Guss. *Syn.* 1. p. 409.
 Ex montibus Panormitanis a Prof. TINEO.
- p. 161. n. 1. *MUSCARI comosum* W.
M. comosum Guss. *Syn.* 1. p. 409. *Ambr.*
El. p. 72.*
 Ex cultis prope Burgum di *Valsugana* ab
 AMEROSIO, ex agro Florentino ab Eq.
 RICASOLO, Panormo in vineis di *Mon-*
dello a TODARO, et a Prof. TINEO.
- p. 164. n. 3. *MUSCARI botryoides* L.
Alla Tana prope Florentiam ab Eq. Ri-
 CASOLO.
- p. 165. n. 4. *MUSCARI racemosum* W.
M. racemosum Guss. *Syn.* 1. p. 411.
 Panormo *alla Pizzuta* a Prof. TINEO.
- p. 166. n. 5. *MUSCARI commutatum* Guss.
M. commutatum Guss. *Syn.* 1. p. 411.*
M. neglectum Guss. *l. c.**
 Ex *Caserta*, ex *Inarime*, ex campis inter
 Rhegium Julium, et *Castel di Sangro* ab
 Eq. GUSONIO, ex montibus Panormita-
 nis a TODARO, Panormo, et a *Militello*
 in *Val di Noto* a Prof. TINEO.
- p. 167. n. 6. *MUSCARI parviflorum* Desf.
M. parviflorum Guss. *Syn.* 1. p. 411.*
 Panormo a Prof. TINEO.
- p. 174. n. 2. *JUNCUS maritimus* Smith.
 Ex *Corsica ad Aiaccio* a REQUIENO.
- p. 176. n. 3. *JUNCUS fistulosus* Guss.
J. fistulosus Guss. *Syn.* 1. p. 420.*
 Panormo supra *il Parco* a Prof. TINEO.
- p. 188. n. 12. *JUNCUS capitatus* W.
 Ex *Piceno a Montefortino* a MARZIALETTO,
 ex *Corsica ad Aiaccio* a REQUIENO.
- p. 190. n. 14. *JUNCUS fasciculatus* Bert.
J. hybridus Guss. *Syn.* 1. p. 424.*
 Ex Ducatu Lucensi a Prof. PUCCINELLIO,
 Melitá in uliginosis maritimis a TODARO.
- p. 196. n. 19. *JUNCUS multiflorus* Desf.
J. multiflorus Guss. *Syn.* 1. p. 421.*
J. siculus Tin. *Pl. sicc.**
 Ex *Sicilia a Spaccaforno* sub utroque no-
 mine a Prof. TINEO, ex *Corsica a Boni-*
facio a REQUIENO.